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Dóci 
Hírhozó 

 

Tisztelt Olvasók! 

Kedves Barátaim! 

Nincs egészen három hónap és véget ér a 2017. év is. Ebben a lapszámban olvashatnak az 

önkormányzat 2017. év I. félévének gazdálkodásáról. 

Engedjék meg, hogy elöljárójában leírjak néhány olyan információt, ami érdekli a dóci embereket. 

Elsőként a bekötő útról írnék néhány gondolatot. Nagyon-nagyon rossz, sőt baleset veszélyes is. Ezzel 

kapcsolatosan a legutóbbi számban megírtuk, hogy a 2017. július 13. napján történt tervegyeztetésen 

tájékoztatást kaptunk, hogy optimális esetben augusztus közepén megkezdődik a teljes burkolat 

felújítás. 

Sajnos nem így történt, ezért augusztus végén levélben megkerestük a Magyar Közút Nonprofit 

Zrt. Csongrád Megyei Igazgatóság Fejlesztési és felújítási Osztályát és azt a választ kaptuk, hogy az 

előzetes terveik szerint valóban ez év augusztus végi munkakezdéssel kalkuláltak, de a közbeszerzési 

eljárás ellenőrzésének elhúzódása miatt ez az időpont nem volt tartható. Jelenleg is tart a 

közbeszerzés, így a pontos kezdési időpont nem áll rendelkezésre.  

Ebben az esztendőben szerettük volna Mindenszentek Napján átadni a temetőben az Urnafal egy 

részét. Sajnos ezt sem valósul meg. Terveztük még a Petőfi Sándor utca járdájának egy részét 

felújítani, itt is csak az tudom írni  ez sem történik meg. Jogosan kérdezik Önök, miért nem? 

Mint arról már korábban hírt adtunk két TOP-os pályázatunk is nyert, az egyik az Óvoda felújítása, 

energetikai korszerűsítése, valamint a Családgondozó szolgálat részére új helyiségek kialakítása az 

orvosi rendelő melletti volt szolgálati lakásban. Sajnos az óvodánk és az orvosi rendelőnk is olyan 

régen épült, hogy nem voltak fellelhetők a tervezési dokumentumok. Mindkét épületnek új tervrajzot 

kellett készíteni, illetve kiviteli terveket is kellett készíteni. Ezeknek a bekerülési költsége nem 

finanszírozható a pályázati összegből, így ezek a kiadások községünk költségvetését terhelik. 

Bízunk benne, hogy a ciklusunk végére - 2019. októberig – az elmaradásunkat pótolni tudjuk. 

A közelmúltban kaptuk az információt, hogy Nemzeti értékeink bemutatása és népszerűsítése című 

pályázatunk sikeresen szerepelt.  

Kedves Dóciak! 

Folyamatban van az Epreskertben az elöregedett, beteg fák kivágása, tuskók eltávolítása. Ezeket a 

munkálatokat a Honvédség teljesen ingyenesen végezte. Ezzel jó néhány milliót megspórolt községünk. 

Hamarosan elkészül a Művelődési ház előterében a női-és férfimosdó egy szegedi vállalkozónak 

köszönhetően.  Ezzel is növelve a művelődési ház használóinak komfort érzetét. 

Itt a nagy nyílvánosság előtt szeretnék köszönetet mondani a Honvédségnek és Gyalog Attila 

vállalkozónak az önzetlen tevékenységükért. További munkájukhoz sok sikert és jó egészséget 

kívánunk. 

Jártamban, keltem hallom nagyon sok a beteg ember. Egyenek vitamint, vigyázzanak magukra! 

Dóc, 2017. október 4.  

 

Őszinte tisztelettel és nagyrabecsüléssel: 

Tóth Margit s.k. 

polgármester 
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AZ ÖNKORMÁNYZAT HÍREI 

Beszámoló 

az Önkormányzat 

2017. évi költségvetési rendeletének I. félévi végrehajtásáról 

 

A számszaki mellékletek tükrözik a bevételek I. félévi teljesítését bevé-

teli forrásonként, a kiadási előirányzatok felhasználását önállóan műkö-

dő és gazdálkodó, valamint önállóan működő intézményenként, a fel-

halmozási és felújítási kiadásokat feladatonként, a szociális kiadásokat 

címenként, a támogatás értékű kiadásokat, a működési és felhalmozási 

átadásokat célonként. A táblázatban lévő adatok a halmozódások kiszű-

résével kerültek feltüntetésre. 

B e v é t e l e k 

Az Önkormányzat és intézményei bevételeinek I. 

félévi alakulása (eFt-ban) 

Megnevezés 
2016. évi 2017. évi  

mód.eir. 
I. félévi 
telj. % mód.eir. 

I. félévi 
telj. % 

Működési c. 

támogatások áht-n 
belülről (B1) 38 045 26 532 69  24 721 52 018 210 

Felhalmozási c. 

támogatások áht-n 
belülről (B2) 0 0 0 0   

Közhatalmi bevé-

telek (B3) 15 500 10 285 67 18 700 8 922 48 

Működési bevéte-
lek (B4) 1 195 91 8 1 305 228 17 

Felhalmozási 

bevételek (B5) 426 0 0 1 328 30 2 

Működési c. átvett 
pénzeszközök (B6) 0 50 0  65  

Felhalmozási c. 

átvett pénzeszköz 

(B7) 0 0 0    

Finanszírozási 

bevételek (B8) 23 506 9 059 39 29 175 3 770 13 

Összesen 78 672 46 017 58 79 707 65 033 82 

       

 

K i a d á s o k 

Az Önkormányzat és intézményei kiadásainak I. 

félévi alakulása (eFt-ban) 

Megnevezés 
2016. évi 2017. évi 

mód.eir. I. félévi telj. % mód.eir. I. félévi telj. % 

Személyi juttatások 

(K1) 
21 732 16 744 77 15 567 10 268 66 

Munkaadókat terhelő 

járulékok (K2) 
4 421 2 861 65 2 533 1 233 49 

Dologi kiadások (K3) 22 347 13 398 60 26 129 9 412 36 

Ellátottak pénzbeli 

juttatásai (K4) 
5 329 850 16 5 004 730 15 

Egyéb működési c. 
kiadások (K5) 

21 413 3 562 17 21 337 4 292 20 

Tartalékok (K5)       

Beruházás (K6) 1 552 588 38 3 460 881 25 

Felújítás (K7) 
1 610 1 700 105 5 677   

Egyéb felh. c. kiadások 

(K8) 
268 260 97    

Finanszírozási kiadások 
(K9) 

3 430 2 548 74  964  

Összes 78 672 39 963 51 79 707 27 780 35 

 

 

Dóc Község 

Önkormányzatának 2017. I. 

féléves bevételi teljesítése az 

időarányoshoz képset jelentős 

növekedést mutat, mely a 2016. 

évben benyújtott eredményes 

TOP pályázatok előleg 

lehívására vezethető vissza. A 

2016. évben benyújtott 

valamennyi pályázatunk pozitív 

elbírálást kapott az idei évben. 

A támogatási szerződések 

megkötése a döntések 

értelmében folyamatos volt, és 

2017.06.30-ig 32.520 eFt 

támogatási előleg került Dóc 

Község Önkormányzatának 

elkülönített számlájára. 

A 2017.évre megállapított állami 

normatíva 13.919 eFt értékben 

realizálódott, mely az előirányzat 

56%-os teljesítési szintjét mutat-

ja. A feladatfinanszírozás idő-

arányos kiutalása megtörtént az 

I. félév folyamán. Az I. félévben 

realizálódott plusz támogatási 

források előirányzat szintű átve-

zetése a II. félévben történik 

meg. A Közhatalmi bevételek 

teljesítése 48 %-ot mutat, mely 

az időarányos teljesítéshez ké-

pest 2 %-os elmaradást mutat. A 

helyi adó bevételek tekintetében 

a gépjárműadó bevétel önkor-

mányzatnál maradó része 57 %-

os teljesítési szintet mutat a 

2017. I. félévére. Az iparűzési 

adóból származó bevétel 48 %-

ban teljesült. Az elmaradás a 

2016. évi elszámolások feldolgo-

zása során jelentkező visszafize-

tési kötelezettségekre vezethető 

vissza, valamint arra, hogy a 

2016. évi eredmény a településen 

üzemelő nagyobb vállalkozások 

tekintetében nem hozta a várt 

magasabb arányú pozitív ered-

ményt 

A működési bevételek (bírságok, 

bérleti díjak, visszatérülések, 

kamatbevételek, továbbszámlá-

zott szolgáltatások díjai) 12 %-os 

teljesülést mutatnak, év végéig - 

a rendelkezésre álló adatok 



D ó c i  H í r h o z ó 2 0 1 7 . O K T Ó B E R 

„Itt van az ősz itt  van újra…”    Petőfi Sándor  1848 november  3 

alapján - várhatóan teljesülnek a 

tervezett előirányzatok, tekintet-

tel arra, hogy a 2017. évre terve-

zett továbbszámlázott szolgálta-

tások elszámolása a II. félévben 

történik meg. 

A finanszírozási bevételek kö-

zött kerülnek kimutatásra a 

korábbi évek maradványának 

igénybevétele. 

A 2017. I. félévi gazdálkodás 

folyamán is a szigorú takaré-

kosság fenntartása volt a cél. A 

2017.I. félévéhez képest a ki-

adási szint jelentősen elmarad 

az I. félévre prognosztizált 50 

%-os teljesítéstől. 

A személyi juttatások teljesíté-

se 66 %, az időarányostól eltérő 

teljesítés oka, a 2017. évben 

közfoglalkoztatotti bérekhez 

kapcsolódóan az eredeti elő-

irányzatban az önkormányzati 

önerő és a 2017. január 1-jén 

életben lévő támogatási szerző-

dések szerinti bér és járulék 

összege került tervezésre. A 

kiadási előirányzat módosítása 

a II. félévi költségvetési rende-

let során realizálódik. 

A munkaadót terhelő járulé-

kok és szociális hozzájárulási 

adó kiemelt kiadási előirányzat 

teljesítése a személyi juttatások 

felhasználásához igazodott.  

A dologi kiadások felhasználá-

sa (36 %) alacsonyabb szinten 

teljesült, mint a féléves várható 

teljesítés, mely a kiadási tételek 

szigorú takarékos költésére 

vezethető vissza. A dologi ki-

adások között kerülnek elszá-

molásra a közüzemi díjak, va-

lamint minden az önkormány-

zat és intézménye működéséhez 

kapcsolódó kiadás. 

Az ellátottak juttatásaira fordí-

tott kiadások teljesítése 15 %-

os. Itt kerülnek elszámolásra a 

rászorultak részére megállapí-

tott és folyósított települési 

támogatások. Az Önkormány-

zat rendelete alapján megálla-

pítható és adható szociális tá-

mogatások az I. félévben a be-

érkezett kérelmek alapján ke-

rültek megállapításra, a vártnál 

azonban alacsonyabb szinten 

teljesültek. Nagyobb arányú 

szociális támogatás kifizetés a 

II. félévben realizálódik, tekin-

tettel arra, hogy a beiskolázás 

időszakában a gyermekvédelmi 

támogatások igénylése megnö-

vekszik. 

A támogatás értékű működési 

célú kiadások között kerül el-

számolásra Szegedi Kistérség 

Többcélú Társulása részére a 

szociális feladatok ellátásának 

és a Közös Önkormányzati 

Hivatal Ügyfélszolgálati Irodá-

jának üzemeltetéséhez nyújtott 

működési hozzájárulás. A telje-

sítés jelentős elmaradást mutat 

a féléves teljesítés összegéhez 

képest, melynek ellentételezé-

sére Önkormányzatunk támo-

gatási igényt nyújtott be az Ön-

kormányzatok kiegészítő támo-

gatására 2017. június 6-án. A 

támogatási igény elbírálása 

jelenleg folyamatban van. A 

Közös Önkormányzati Hivatal 

felé fennálló fizetési kötelezett-

ségünk maradéktalan teljesíté-

sére csak plusz források bevo-

násával van lehetőségünk, így a 

benyújtott támogatási kérelem 

eredménye után újabb kérelem 

benyújtása válik szükségessé a 

II. félévben. 

A beruházások között kerültek 

elszámolásra a 2017. év folya-

mán megvalósult közfoglalkoz-

tatáshoz kapcsolódó eszközbe-

szerzések. A 2017. évre terve-

zett fejlesztések a II. félévi 

adóbevételek realizálódása és a 

kiegészítő támogatás eredmé-

nyének függvényében a II. fél-

évben valósulhatnak meg.  

A TOP pályázatok előkészítési, 

tervezési szakaszai a II. félév-

ben realizálódnak. A pályáza-

tok zökkenőmentes lebonyolí-

tásához a szükséges pályázati 

források rendelkezésre állnak a 

támogatási előlegeknek kö-

szönhetően. 

A 2017. I. félévi kiadások ala-

kulását kiemelt címenként az 

Önkormányzat és intézménye 

tekintetében a 3. sz. melléklet 

tartalmazza. 

Összességében megállapítható, 

hogy az önkormányzat és in-

tézménye működési feltételei 

biztosítottak voltak.  

Az Önkormányzat 2017. évi 

zökkenőmentes gazdálkodását 

nehezíti a 2017. évre megálla-

pított Magyar Állam részére 

történő visszafizetés. A 2017 év 

elején lefolytatott Államkincs-

tári ellenőrzés negatív eredmé-

nye Önkormányzatunknak 

4.308.820 Ft és kamatai össze-

gére állapított meg visszafizeté-

si kötelezettséget a 2015. évi 

beszámoló ellenőrzése kapcsán. 

A visszafizetési kötelezettségre 

részletfizetési kérelemmel él-

tünk, melyet a kért 6 hónap 

vonatkozásában engedélyeztek. 

A részletfizetések teljesítése a 

II. félévi gazdálkodás során 

realizálódik. A kieső forrás 

visszapótlására a kiegészítő 

támogatás pozitív bírálata 

nyújthat fedezetet.  

A Belügyminisztérium részéről 

megállapított 3.080.238 Ft-os 

tőke és kamataira vonatkozó 

visszafizetési kötelezettségünk 

teljesítésére részletfizetési kére-

lemmel éltünk a Magyar Ál-

lamkincstár felé, melynek elbí-

rálása folyamatban van. Az év 

második felében a gazdálkodás 

egyensúlyának megőrzésére ki-

emelt hangsúlyt kell fordítani a 

saját bevételek előirányzat mérté-

kű beszedésére, az esetleges bevé-

teli kiesések kiadási megtakarítá-

sával, vagy egyéb bevételi
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többletekkel - új kiegészítő támo-

gatási kérelem benyújtásával - 
történő kompenzálására. 

Dóc Község Önkormányzat Képviselő- testületének 

10/2017. (IX.28.) Önkormányzati rendelete a 2017. évi költségvetésről szóló 1/2017. (II.09.) Ön-

kormányzati rendelet módosítására 

Dóc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében megha-

tározott eredeti jogalkotói határkörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatáro-

zott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

A rendelet hatálya 

1. § 

(1) A rendelet hatálya Dóc Község Önkormányzatára, a felügyelete alá tartozó költségvetési szervekre, a támoga-

tásban részesített jogi személyekre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre, valamint az önállóan 

működő jogi személyiséggel rendelkező társulásokra terjed ki. 

(2) Az Önkormányzat költségvetési szervei: 

a.) Önállóan működő és gazdálkodó szerv: Dóc Község Önkormányzata 

b.) Önállóan működő költségvetési szerv: Nyilvános Községi Könyvtár 

Költségvetés bevételei, kiadásai, ezek egyenlege  

2.§. 

A költségvetési rendelet mellékletei 

3. § 

Dóc Község Önkormányzat Képviselőtestü-

lete az önkormányzat 

a) 2017. évi bevételi és kiadási elő-

irányzatainak fő összegeit az 1. sz. mellék-

let, 

b) az állami támogatásokat jogcímen-

ként az 1/a. sz. melléklet, 

c) a működési és felhalmozási célú be-

vételeket és kiadásokat az 1/b. sz. melléklet, 

d) a kiemelt feladatok önfinanszírozó 

képességét az 1/c. melléklet, 

e) Az Önkormányzat, a költségvetési 

szerve bevételi előirányzatait a 2. sz. mel-

léklet, 

f) Az Önkormányzat, a költségvetési 

szerve kiadási előirányzatait a 3. sz. mellék-

let, 

g) a költségvetési szervek létszám-

előirányzat és illetménykeretét az 4. sz. mel-

léket, 

h) a 2017. évi előirányzat-felhasználási 

és likviditás tervet a 5. sz. melléklet, 

i) a 2017-2019. évek várható bevételeit 

és kiadásait, valamint létszám-előirányzatait 

a 6. sz. melléklet, 

Bevétel 2017 2017 Kiadás 2017 2017 

 Terv Mód  Terv Mód 

1. Működési célú 

bevételek   

1. Működési 

kiadások   

Működési c. támogatá-
sok áht-n belülről (B1) 29 199 36 396 

Személyi juttatá-
sok (K1) 15 567 19 820 

Közhatalmi bevételek 
(B3) 18 700 18 700 

Munkaadókat 

terhelő járulékok 
(K2) 2 533 3 001 

Működési bevételek 

(B4) 1 305 1 305 

Dologi kiadások 

(K3) 26 129 22 964 

Működési c. átvett 
pénzeszközök (B6) 0 0 

Ellátottak pénzbeli 
juttatásai (K4) 5 004 5 004 

Finanszírozási bevéte-

lek (B8) 29 175 29 175 

Egyéb működési 

c. kiadások (K5) 21 337 26 140 

   Tartalékok (K5)   

1. összesen 78 379 85 576 1. összesen 70 570 76 929 

2. Felhalmozási és 

tőkejellegű bevételek   

2. Felhalmozási 

kiadások   
Felhalmozási c. támo-

gatások áht-n belülről 

(B2) 0 48 519 Beruházás (K6) 2 926 52 283 

Felhalmozási bevételek 

(B5) 1 328 1 328 Felújítás (K7) 5 677 5 677 

Felhalmozási c. átvett 

pénzeszköz (B7) 0 0 

Egyéb felh. c. 

kiadások (K8) 534 534 

Finanszírozási bevéte-

lek (B8)   

Finanszírozási 

kiadások (K9)   

2. összesen 1 328 49 847 2. összesen 9 137 58 494 

Bevételek összesen 79 707 135 423 

Kiadások össze-

sen 79 707 135 423 
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j) az Európai Uniós támogatással megvalósuló fejlesztéseket a 7. sz. melléklet szerint hagyja jóvá, 

k) Támogatás értékű működési kiadásokat a 8. sz. melléklet, 

l) a saját bevételek és az adósságot keletkeztető ügyletekből keletkező fizetési kötelezettségek arányát 

a 9. sz. melléklet,  

m) a többéves kihatással járó kötelezettségvállalásokat és az önkormányzat által nyújtott kölcsönök 

állományát a 10. sz. melléklet szerint hagyja jóvá. 

4. § 

Az Önkormányzat köztisztviselői illetményalapja változatlanul 38.650 Ft.  

A Képviselő-testület az önkormányzat alkalmazásában álló közalkalmazottak vonatkozásában cafeteria 

keretet nem állapít meg. 

5. § 

A költségvetési rendelet végrehajtási szabályait külön rendelet szabályozza. 

Hatálybalépés 

6. § 

E rendelet kihirdetését követő napján lép hatályba. 

Dóc, 2017. szeptember 22. 

Tóth Margit Dr. Bánfi Margit 

polgármester jegyző 

 Ahol nem halt ki még a jóindulat, 

 Ott esély van arra, hogy jól indulhat, 

 Benned is rejtőzik valahol egy hős, 

 Próbáld ki, te vagy a felelős.  Punnany Massif 

Pályázati kiírás 

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázatának 2018. évi 

fordulójára szociálisan hátrányos helyzetű tanulók részére 

Dóc Község Önkormányzata az Emberi Erőforrások Minisztériumával együttműködve 2018. évre „Bursa Hunga-

rica” Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot ír ki  

❖ a felsőoktatási intézmények jelenlegi („A” típusú pályázat) 

❖ valamint 2018/2019. tanévtől kezdődően felsőoktatási intézmény nappali tagozatos tanulója („B” tí-

pusú pályázat) számára. 

Az ösztöndíjpályázatra azok a Dóc Község közigazgatási területén állandó lakóhellyel rendelkező, hátrányos 

szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik felsőoktatási intézményben (felsőoktatási hallga-

tói jogviszony keretében) teljes idejű (nappali tagozatos), alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alap-

képzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, egységes, osztatlan képzésben 

vagy felsőfokú, illetve felsőoktatási szakképzésben folytatják tanulmányaikat.  

 

Az ösztöndíjat minden pályázati fordulóban újra kell pályázni. 

A pályázat rögzítésének és az önkormányzatokhoz történő benyújtásának 

határideje: 2017. november 7. 
 

A pályázatot papíralapon (nyomtatott formában), a Sándorfalvi Közös Önkormányzati Hivatal szociális 

irodáján és a Dóci Ügyfélszolgálati Irodán lehet benyújtani.  

A pályázat csak valamennyi szükséges igazolással, nyilatkozattal együtt, személyesen vagy meghatalmazott 

útján nyújtható be.  

A pályázatot kizárólag ügyfélfogadási időben (H, K: 8.00-12.00., Sz: 13.00-17.00.,Cs: 8.00-12.00., P: -) lehetsé-

ges benyújtani. 
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A csatolandó mellékletek nélkül a pályázat formai hibásnak minősül, hiánypótlásra lehetőség a pályázati 

határidő utolsó napjáig van! 

A határidőn túl benyújtott; a határidőig benyújtott, de hiányos; vagy formailag nem megfelelő pályázato-

kat az önkormányzat a bírálatból kizárja. 

A sikeres pályázat egyik feltétele, hogy a pályázó háztartásában az egy főre jutó nettó havi jövedelem nem halad-

hatja meg az 42 750,- Ft-ot. (Utolsó 3 havi jövedelem egyhavi nettó átlaga rendszeres jövedelmek esetén, vagy 

előző 12 hónap egyhavi átlaga nem rendszeres jövedelem esetén. A jövedelmek számítása esetén a háztartás (a 

pályázó állandó lakóhelye szerinti lakásban életvitelszerűen együttlakó, ott bejelentett lakóhellyel, vagy tartózko-

dási hellyel rendelkező életvitelszerűen ott élők jövedelmét kell vizsgálni!) 

Sikeres pályázat („A” típusú) esetén az önkormányzat 10 hónapon ( „B” típusú pályázó esetén 3*10 hóna-

pon) keresztül havi 2.000,- Ft támogatást nyújt a pályázó részére. 

A pályázatok benyújtási határideje: 2017 november 7. 

Beérkezési határidő: 2017. november 7. A bírálatban kizárólag e határidőig benyújtott, és az önkormány-

zat által az EPER- Bursa rendszeren keresztül befogadott pályázatok vehetnek részt! 

Postai benyújtás esetén a benyújtás időpontja a postai feladási bélyegző dátuma. 

Az ösztöndíjak elbírálása kizárólag szociális rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi eredményeitől függetle-

nül történik. 

Bővebb információ, részletes pályázati kiírás és csatolandó nyomtatványok, adatlapok letölthetők Dóc Község 

honlapjáról (www.dockozseg.hu ), illetve rendelkezésre állnak ügyfélfogadási időben a  Sándorfalvi Közös Ön-

kormányzati Hivatal szociális iroda ügyintézőinél vagy a Dóci Ügyfélszolgálati Irodán. 
(Tel.: 62/572-962). 
 

Dóc, 2017. október 3. 

 Tóth Margit  sk. 

 polgármester

„Az ősz egy második tavasz, amikor minden levél virággá változik.” Albert Camus 

ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI 

Kedves Olvasó! 

Utoljára június közepén jelentkeztünk az iskola híreivel, azóta eltelt a nyár, a csípős reggelek pedig jelzik, 

hogy már jócskán benne járunk az őszben is. Hihetetlen, hogy milyen gyorsan repül az idő! 

A nyáron sem maradtak azonban program nélkül a dóci gyerekek. Július 23-28. között húsz tanulónk a Bala-

tonnál, Zánkán nyaralhatott az Erzsébet-programnak köszönhetően. Az utazást részben az önkormányzat támogat-

ta, részben pedig az iskola fizette. Az 5 nap alatt számos izgalmas programon is részt vehettek a gyerekek, és 

természetesen jutott idő fürdőzésre a Balatonban is.  

Ezt megelőzően júl. 20-án pedig - szintén egy pályázati lehetőségnek köszönhetően – Budapesten vett részt 13 

tanulónk a FINA vizes világbajnokság programján. Nagy élmény volt az újonnan felépült uszodában betekintést 

nyerni egy ilyen nagyszabású világverseny izgalmas pillanataiba.  

A nyári kikapcsolódás után, szeptember 4-én becsöngettek az új tanévre. Hihetetlen, de ez már a kilencedik tan-

évnyitó ünnepségünk volt, mióta egyházi intézmény lettünk.  

Az idei tanévnyitó misét már nem Imre atya, hanem Forgó Miklós, sándorfalvi plébános tartotta nekünk, hiszen 

ettől a tanévtől kezdve Dóc már hozzá tartozik. .  

A hitoktató személyében is változás történt. Katona Attila helyett Öszterling Bernadett látja el ezeket a feladato-

kat ebben a tanévben az iskolában és az óvodában egyaránt.  

A tantestület összetételében most sem történt változás szerencsére. Pedagógusaink nagy többsége hosszú évek óta 

dolgozik már az iskolában, jó magam is már a 24. tanévet kezdtem meg itt.  

Az óvodába viszont Szepesi Erzsébet helyettesítésére új pedagógust kellett keresnünk, mivel Vér Mónika, aki 

eddig helyettesítette, babát vár.  Sokáig úgy tűnt, hogy nem biztos, hogy találunk alkalmas személyt, de végül is 

Kovács Edina elvállata a feladatot. Örülünk, hogy egy helyi fiatalt alkalmazhatunk, és büszkék vagyunk rá, hogy 

volt tanítványaink között sokan akadnak olyanok, akik megszerzett szaktudásukkal, diplomájukkal hozzá tudnak 

járulni a falu intézményeinek zavartalan működéséhez. 

http://www.dockozseg.hu/
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Az iskolában a tanévet szeptemberben sajnos csak három elsős gyermek kezdte meg, ezért a fenntartó érthető 

módon - nem adott engedélyt az első osztály önálló osztályként való indítására, így a kis elsősök a harmadikosok-

kal összevontan tanulnak ebben a tanévben. Osztályfőnökük, Sápi Ágnes nagy-nagy türelemmel és hosszú évek 

szakmai tapasztalatával igyekszik a lehető legjobbat kihozni ebből a kényszerű helyzetből.  

Sajnos, azonban most is akadtak olyan szülők, akik úgy gondolták, jobb helye lesz gyermeküknek egy szomszéd 

település nagy létszámú osztályában, mint nálunk. Természetesen a szülőknek joguk van hozzá, hogy megválasz-

szák az iskolát gyermekük számára, de mi pedagógusok mindig nehezen éljük meg azt, amikor egy-egy gyereket 

ilyen vagy olyan okok miatt elvisznek az iskolából. Pláne, ha a szülő maga sem tudja (vagy akarja) megmondani, 

miért hozta meg ezt a döntést. 

Néha megfogalmazódik bennünk is egy-egy ilyen 

eset után, hogy érdemes-e ennyit küzdeni azért, 

hogy a dóci gyerekeknek a lehető legjobbat tudjuk 

adni ebben a kis iskolában, hiszen ilyenkor úgy 

érezzük, hogy hiábavaló minden erőfeszítésünk. 

Aztán persze újból hozzálátunk, hogy azokért a 

gyerekekért és szülőkért dolgozzunk legjobb tudá-

sunk szerint, akik bizalmat szavaznak nekünk, és 

akik elhiszik, hogy a legjobbat kapják a gyerekeik 

ebben az iskolában is. Szerencsére a következő 

tanévben már 6 kis elsősre számítunk, így őket 

már nem kell egy másik osztállyal összevonnunk. 

Véleményem szerint az eltel nyolc év megfelelő 

bizonyíték arra, hogy az egyházmegye fenntartási 

szándékai komolyak, nem gondolkodnak abban, 

hogy megváltoztassák ebbéli hozzáállásukat. Ezt 

alátámasztja az is többek között, hogy tavasszal 

beadásra került egy több, mit százmilliós nagyság-

rendű iskola felújítási pályázat, mely remélhetőleg 

kedvező elbírálásban fog részesülni.  

Ahhoz, viszont, hogy az iskola a településen megmaradhasson, első sorban a szülői akarat kell. Ha a szülők nem 

akarják helyben taníttatni a gyerekeiket, akkor bármennyire szeretné is a fenntartó fenntartani az iskolát, gyerek 

nélkül nem fogja tudni ezt megtenni.  

Mi pedagógusok eddig is azon voltunk - és ezután is azon leszünk - minden erőnkkel, hogy a hozzánk járó gyere-

kek mindent megkapjanak, amit más nagyobb létszámmal működő iskola meg tud adni nekik. Sőt, olyan dolgokat 

is igyekszünk biztosítani számukra, amiket egy nagy létszámú osztályban nem biztos, hogy megkaphatnak: a 

személyes odafigyelést, törődést, a gyerekek képességeit figyelembe vevő egyéni bánásmódot, rengeteg plusz 

programot, amelyet igyekszünk ingyenessé, s ezáltal a nehezebb anyagi körülmények között élők számára is hoz-

záférhetővé tenni. 

Kérjük ezért a szülőket, hogy higgyenek abban, hogy itt helyben is megfelelő kezekben vannak a gyermekeik! 

Meggyőződésem, hogy kellő szorgalommal, kitartással és megfelelő szülői támogatással egy kis település kis 

iskolájából elindulva is lehet sikeres életpályát befutni.  

Úgy gondolom, az iskola megnyitása óta eltelt 24 év is ezt igazolja, hiszen az iskola fennállása óta már sok ná-

lunk végzett tanuló szerzett szakmát, sőt akár több diplomát is, nem egy közülük évek óta a településen dolgozik, 

ami szintén az intézményben folyó szakmai munka sikerességét is bizonyítja, hiszen ezek a volt diákjaink mégis-

csak itt, a dóci iskolában kapták meg a megfelelő alapokat a továbbtanulásukhoz. 

Ennyi „bevezető” után azonban szeretnék rátérni a mostani tanév feladataira decemberig bezárólag.  

 

Szeptember:  

✓ Iskolagyümölcs és iskolatej program beindu-

lása - a magyarországi iskolagyümölcs- és is-

kolazöldség-program az európai iskolagyü-

mölcs- és iskolazöldség-program része, amely 

az Európai Unió pénzügyi támogatásával va-

lósul meg. 

✓ Logopédiai szűrés, fejlesztő foglalkozások 

óvodában, iskolában 

✓ Szept. 18. 6-7. osztályosok védőoltása 

✓ Szept. 19. Szülői értekezletek, fogadóórák 

✓ Szept. 26. Iskolamise 

✓ Szept. 27. Kirándulás a Vadasparkba (a je-

gyeket még Gémes József vállalkozó ajánlotta 

fel tavaly)  

✓ Szept. 29. Családi sportnap a Pákozdi csata 

emléknapján 

Október: 
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✓ Okt. 5. Tantervi úszásoktatás beindulása a 3-6. 

osztályok részvételével. Az utazást az önkor-

mányzat térítésmentesen biztosítja. 

✓ Okt. 4. Rendkívüli osztályfőnöki óra a felső-

söknek a dohányzás ártalmairól a védőnő köz-

reműködésével 

✓ Okt. 6. Megemlékezés az Aradi vértanúk em-

léknapján  

✓ Okt. 9. Tűzriadó gyakorlat  

✓ Okt. 9-12. Nyílt napok az iskolában, óvodában 

✓ Okt. 12. Bábszínház – a bérleteket az iskola 

vásárolta meg  

✓ Okt. 13. Alsós mesemondó verseny Öttömö-

sön 

✓ Okt. 19. Színházlátogatás 

✓ Okt. 23. munkaszüneti nap 

✓ Okt. 26. 14.00 Fogadóórák 

✓ Okt. 27. tanítás nélküli munkanap – nem kell 

iskolába jönni! 

✓ Okt. 30 – nov. 3. őszi szünet 

Az óvoda okt. 30-31-én 14 óráig nyitva lesz!  

November:  

✓ Nov. 6. Első tanítási nap 

✓ Nov. 13. Magyar nyelv napja 

✓ Nov. 13-17. egészség heti rendezvény  

✓ Nov. 17. tanítása nélküli munkanap – pálya-

orientációs nap 

✓ Nov. 30. 14.00 Fogadóórák 

December:  

✓ Dec. 1. Első adventi gyertya meggyújtása 

✓ Dec. 6. Mikulás ünnepségek 

✓ Dec. 7. Bábszínház 

✓ Dec. 8. második adventi gyertya meggyújtása,  

✓ nyolcadikosok központi írásbeli felvételi vizs-

gára jelentkezése 

✓ angol tematikus verseny Dócon 

✓ dec. 14. fogadóórák 

✓ dec. 15. harmadik adventi gyertya meggyújtá-

sa 

✓ dec.22. utolsó tanítási nap – karácsonyi ün-

nepség 

✓ dec. 25 – jan. 2. téli szünet 

Mint az, az előbbiekből is látszik, sok feladat áll előttünk a tanév első felében is. A szülőket az aktuális hónap 

eseményeiről írásban és az iskola honlapján keresztül is (www.dociskola.hu) folyamatosan értesítjük, tájékoztat-

juk. A honlapunkon rendszeresen képes beszámolókat is láthatnak a megvalósult programokról.  

Egyéb: 

Pályázatok:  

✓ A HAT-17-01-2017-00727. sz. Határtalanul! Program keretében a „Fedezzük fel együtt nemzeti kulturális 

örökségünket Háromszéken és környékén!” c. pályázatunk 2. 628. 000,- Ft vissza nem térítendő támoga-

tásban részesült.  

A pályázatnak köszönhetően az intézmény mind az öt általános iskolai telephelyének hetedikes tanulói júniusban 

5 napos kiránduláson vehetnek részt Erdélyben.  

Hiányzások: 

Kérjük a tisztelt szülőket (a külterületieket különösen), hogy betegen ne engedjék el gyermekeiket a közösségbe. 

Ha már otthon látható előjelei vannak a betegségnek, egyenesen az orvoshoz küldjék ill. vigyék őket, ne engedjék 

el őket iskolába/óvodába, hogy ne fertőzzenek le másokat is! Sok esetben tapasztaljuk, hogy eljönnek a gyerekek 

betegen az iskolába, és majd csak innen mennek el az orvoshoz. 

A közösségbe csak egészségesen jöhet a gyerek, ezt orvosi igazolással igazolni is kell!        Amennyiben a gyerek 

valami miatt (betegség stb.) nem tud iskolába, óvodába jönni, kérjük ezt jelezzék a titkárságon vagy az óvodában! 

A hiányzásokat minden esetben igazolni kell! Amennyiben ez nem történik meg, a hiányzás igazolatlannak minő-

sül. Ha a tanuló igazolatlan mulasztása eléri a 10 órát, az iskola hivatalból értesíti a gyermekjóléti szolgálatot és 

az illetékes Járási Hivatalt.  

 

30 óra igazolatlan mulasztás esetén a Gyámhivatalt is, 50 óra esetén pedig hatósági eljárást kezdeményez a Kor-

mányhivatalnál.  

Mivel az igazolatlan mulasztásba nem csak a tanórai hiányzások számítanak bele, hanem a délutáni egyéb kötele-

ző foglalkozások pl. korrepetálás, tanulószoba, egyéni fejlesztés stb., ezért akár egy egynapos igazolatlan mulasz-

tással is el lehet érni a 10 órát.  

 

Itt hívnám fel a figyelmet a késésekre is, ugyanis a késések percei összeadódnak, és ha azok elérik a 45 percet, 

akkor az egy igazolatlan órának számít.  

A Házirend értelmében a szülő egy tanítási évben 3 napot igazolhat le. Azonban ilyenkor is előre szólni kell az 

osztályfőnöknek, ill. mindig írásban kell az igazolást benyújtani. Ezt az ellenőrzőn keresztül is meg lehet tenni.  

http://www.dociskola.hu/
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Tanulók előrehaladása 

A tanulók érdemjegyeiről a szülők a „Mozanaplón” keresztül is tájékozódhatnak, amennyiben van internetük. A 

belépéshez a kódokat az osztályfőnököktől kell kérni!  

Természetesen hagyományos módon, az ellenőrzőn keresztül is rendszeresen tájékoztatjuk a szülőket gyermekük 

teljesítményéről. Kérjük ezért, hogy rendszeresen ellenőrizzék a beírásokat! 

Gyermekjóléti feladataink:  

 

✓ Az iskola és az óvoda jelzőrendszeri tagok, ezért hivatalból kötelességünk a gyermekjóléti szolgálat-

nak jelenteni, ha a tudomásunkra jut a gyermeket valamilyen módon veszélyeztető körülmény pl. elhanyago-

lás, bántalmazás stb. Ráadásul mérlegelési lehetőségünk sincs ezekben az esetekben.  Kérjük ennek megérté-

sét, tudomásul vételét.  

a Köznevelési törvény az alábbi kötelességeket írja elő a szülők számára 

72. § 

(1) A szülő kötelessége, hogy 

a) gondoskodjon gyermeke értelmi, testi, érzelmi és erkölcsi fejlődéséhez szükséges feltételekről és arról, 

hogy gyermeke teljesítse kötelességeit, továbbá megadjon ehhez minden tőle elvárható segítséget, együttmű-

ködve az intézménnyel, figyelemmel kísérje gyermeke fejlődését, tanulmányi előmenetelét. 

b) biztosítsa gyermeke óvodai nevelésben való részvételét, továbbá tankötelezettségének teljesítését, 

c) tiszteletben tartsa az óvoda, az iskola, kollégium vezetői, pedagógusai, alkalmazottai emberi méltóságát 

és jogait, tiszteletet tanúsítson irántuk. 

 

Bármilyen problémával, kéréssel továbbra is keressenek bennünket bizalommal!  

 Huszka Zoltánné 

 igazgató s.k

Könyvtári események 

Tisztelt Olvasók! 

 

Könyvtárunkban mindig változatos 

programokkal várjuk a kedves Olvasókat. Az 

Országos Könyvtári Napok keretében író-

olvasó találkozón vehettek részt az érdeklő-

dők.  

Bosnyák Viktória írónő és műfordító lá-

togatott el hozzánk szeptember 27-én, és 

tartott színvonalas előadást a Dóci Szent 

Ágoston Katolikus Általános Iskola tanulói-

nak. A gyermekek nagy érdeklődéssel kísér-

ték végig az írónő előadását. Megismerhették 

Bosnyák Viktória írói pályafutását, különbö-

ző műveit, melyet az írónő játékos formában, 

de ugyanakkor pedagógiai módszerekkel 

közvetített a hallgatóság felé. Mesés történe-

teken keresztül hatott a kis olvasókra, hogyan 

kell helyesen írni (Sirály, a király), hogyan 
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ejtjük ki, és hogyan írjuk le (Ezt nevezem!), a földrajzi nevek megfelelő leírása (Elek, merre keresselek?) szólá-

sok és közmondások (Két bolond százat csinál). A gyerekekkel közösen „dóci mesét” alkottak a „Sirály, a ki-

rály”- műve alapján. Nagyszerű volt!!!  

Az író-olvasótalálkozók lehetővé teszik, hogy személyesen is megismerhessük a szerzőket, betekintést nyer-

hetünk írói tevékenységükbe, és akár mindennapi életükbe is. Jagos István Róbert költő október 6-án érkezik hoz-

zánk, melyre a gyermek-és felnőtt olvasókat egyaránt várjuk. A költő életútját, ezen belül művészeti tevékenysé-

geit és alkotó énjét tárja fel az olvasók felé. Számos irodalmi folyóiratban publikálja verseit, melyek közül az 

előadás keretében megismerkedhetünk, valamint rendhagyó irodalomórákat is szokott tartani.  

Szintén nagy élmény lesz találkoznunk Telegdi Ágnes írónővel október 25-én, akinek művei is megtalálha-

tóak könyvtárunkban. Az előadásra nem csak az iskolásokat, hanem az ovis csoportot is meghívjuk, hiszen az 

írónő alkotásai a „Barnabás meséi” leginkább hozzájuk szólnak. Másik könyvsorozata a „Ó, azok a csodálatos 

állatok”- mesésen hangzó igaz történeteken alapulnak, képekkel gazdagon illusztrálva. A vizualitásra hatékonyan 

törekszik az írónő, így próbája a kis olvasókkal nem csak az olvasást, hanem a bennünket körülvevő természetet 

is megszerettetni.  

Az író-olvasótalálkozók mellett igyekszünk kézműves foglalkozásokat is tartani, mely nagy népszerűségnek 

örvend, minden egyes alkalommal csodás alkotások kerülnek ki a gyermekek kezei által. A KönyvtárMozi is 

szerves részét képezi a könyvtári programoknak, a nyári tábor alatt is számos alkalommal kerültek népmesék 

vetítésre, a tanév ideje alatt is törekszünk akár egy ünnephez kötődő, vagy éppen az olvasók által kiválasztott 

filmet levetíteni.  

 November 29-én a szegedi „Látványszínház” kápráztatja el a nagyközönséget, melyre kicsiket és nagyo-

kat egyaránt meghívunk, várhatóan szintén nagy élményben lesz részünk, hiszen interaktív, zenés tanmeséket 

adnak elő az ünnepekhez közeledvén. 

Könyvtárunkban szeptember 19-től teljes körű állománykivonás kezdődött el a Somogyi-könyvtár kollégái-

val, a törlési jegyzék elfogadását követően könyvbörze kerül meghirdetésre, melyről tájékoztatjuk a lakosságot. 

Az új könyvek érkezéséről is szintén tájékoztatással leszünk az olvasók felé. 

A fent nevezett programok időben kerülnek meghirdetésre, melyek a Somogyi-könyvtár támogatásával való-

sulnak meg. Minden kedves Olvasót sok szeretettel várunk. 

 Gál Andorné 

 könyvtáros 

 

 

Dóc Községért Egyesület Hírei 

2017. évi tevékenysége 
Egyesületünk 2012-ben alakult.  Célunk Dóc község fejlődésének elősegítése a kultúra, a sport, az egészsé-

ges életmód népszerűsítése terén. Célunk továbbá, Dóc és környéke természeti és épített értékeinek felmérése 

nyilvántartásba vétele, megóvása, szépítése és gyarapítása. 

Egyesületünk tevékenysége során erősíteni kívánja társadalmi bázisát, lakossági kapcsolataink szélesítését 

elismertségünk, támogatásunk bővülését. 

A 2017. évben is csak úgy mint működésének kezdete óta miden évben egyesületünk kezdeményezője, és lelkes 

résztvevője volt a település kulturális és közösségszervező programjainak:  

2017. március 11-én rendeztük meg ötödik jótékonysági bálunkat melynek teljes bevételét a női- és férfi foci 

csapatok működésére fordítottuk. 

2017. március 15-e alkalmából egyesületünk vezetősége részt vett a Szent Ágoston Katolikus Általános Isko-

la és Óvoda szervezésében az 1848-49–es szabadságharcról való megemlékezésen. 

2017. május 27.-én Egyesületünk tagjai aktívan részt vettek a Falunap szervezésében, és lebonyolításában. 

2017. május 31.-én a Szent Ágoston Katolikus Általános Iskolával közösen szerveztük meg Kihívás Napját, 

amit aktív sportolással töltöttünk.  
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2017. nyarán két alkalommal szerveztünk Zsibvásárt – 2017. július 29.-én és augusztus 12-én. A vállalkozó 

szellemű eladók kínálhatták megunt, de használható portékáikat. 

2017.augusztus 7-től 11-ig Gyermektábort szerveztünk. 

2017. augusztus 19-én a község kemencéjénél kenyérsütés és kenyérszentelés volt. A rendezvényt Dóc Község 

Önkormányzatával közösen szerveztük. 

Ezen a napon kezdte meg az Egyesület kertében működő férfi focicsapat a 2017/18-as Megye III. bajnoki 

évadát. Az első meccset hazai pályán Zsombó SE II csapata ellen 7-4-es győzelemmel nyerték a fiúk. 

2017. augusztus 20-án Egyesületünk bemutató standdal képviselte a települést az Ópusztaszeri Történeti Em-

lékparkban megrendezésre került Szent István napi ünnepségen, ahol helyi termelők termékeinek kóstolóival és 

Dóc település Helyi Értéktárának bemutatásával várta a Parkba ellátogató közönséget.  

2017. szeptember 29-én Dóc Község Önkormányzatával közösen köszöntöttük az Idősek Világnapja 

alkalmából a dóci szép korúakat. 

Ficsor Zoltánné 

Dóc Községért Egyesület 

Elnök 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lackó Istvánné 

Dóc Dóczy Miklós utca 34. sz. alatti lakos ez-

úton fejezi ki köszönetét  

Dóc Községi Önkormányzat  

és 

Dóc Községért Egyesület 

részére az Idősek Világnapja alkalmából meg-

rendezett rendkívüli színvonalas rendezvényéért, 

vendéglátásért és a színvonalas műsorért. 
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MEGÉRKEZTÜNK 

 

SZEKERES BORBÁLA 
Születési idő:2017.JÚLIUS.26. 

Anya: Gulyás Fatime Apa: Szekeres Tamás 

RAFFAEL MAJA ARANKA 
Születési idő 2017.JÚLIUS.29. 

Anya: Duka Judit Apa: Raffael Róbert 

LELE MÁRK BENETT 
Születési idő 2017.AUGUSZTUS 15. 

Anya: Balanyi Judit Apa: Lele Ferenc 

BITÓ BENEDEK 
Születési idő: 2017.OKTÓBER.09. 

Anya: Ficsor Boglárka Apa: Bitó Attila 

 

BITÓ BARNABÁS 
Születési idő: 2017.OKTÓBER.09. 

Anya: Ficsor Boglárka Apa: Bitó Attila 

 

Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!! 

 

R  Ö  V  I  D  E  N 

LOMTALANÍTÁS DÓC BELTERÜLETÉN 

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprifit Kft. 

2017. Október 17. (Kedden) 
lomtalanítást szervez Dóc Község belterületére.

 

Sándorfalvi Közös Önkormányzati Hivatal 

Dóci ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő: 08:00 12:00 

Kedd: 08:00 12:00 

Szerda: 13:00 17:00 

Csütörtök: 08:00 12:00 

Péntek: NINCS ÜGYFÉLFOGADÁS 

 

Dóc Község Önkormányzatának időszakos,  

ingyenes tájékoztatója. 

Készíti és szerkeszti: 

Dóc Községi Önkormányzat 

6766 Dóc, Alkotmány u. 17. 

Tel./fax: 62/270-231 

e-mail: onkormanyzat@dockozseg.hu 

mailto:onkormanyzat@dockozseg.hu

